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BÁO CÁO 

Kết quả công tác tháng 02/2022   

Phương hướng, nhiệm vụ công tác tháng 03/2022 
–––––––––––– 

 

Kính gửi:  

         - Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh; 

         - Thị ủy Quảng Yên; 

         - Ủy ban nhân dân thị xã Quảng Yên. 

 

Thực hiện Kế hoạch công tác tháng 02/2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo báo 

cáo kết quả công tác tháng 02/2022, phương hướng nhiệm vụ công tác tháng 03/2022 

như sau: 
 

A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 02/2022 

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM  

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-191; tiêm 

phòng vắc xin phòng chống bệnh bại liệt cho học sinh và các nội dung công tác khác 
2 theo chỉ đạo của tỉnh, của Sở Giáo dục và Đào tạo và Ủy ban nhân dân thị xã. 

- Củng cố, bổ sung kiến thức cho học sinh để nâng cao hiệu quả hoạt động dạy 

- học sau khi học sinh trở lại trường học tập; tiếp tục triển khai chuyên đề, hội thi. 

- Tích cực bồi dưỡng đội tuyển tham gia thi học sinh giỏi cấp tỉnh. 

- Tiếp tục kiểm tra việc triển khai nhiệm vụ năm học; việc thực hiện kỷ luật, 

kỷ cương; xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh, bảo vệ môi trường tại các cơ sở 

giáo dục. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ  

1. Công tác tuyển sinh, phổ cập giáo dục, xây dựng trường chuẩn QG 

1.1. Tuyển sinh, duy trì sĩ số 

a) Mầm non (MN) 

Cấp học 

Tổng số huy động Ghi chú 

SL Tỉ lệ % Công lập 
Ngoài 

công lập 

Mầm non 8.011 119 7.066 945 Số liệu huy động 

từ tháng 12/2021. 
- Nhà trẻ 1.264 27,01 1.107 157 

                                           
1. 
2. 
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- Mẫu giáo 6.747 91,60 5.959 788 (Tháng 1/2022, 

cấp học MN tạm 

dừng đến trường 

để phòng chống 

dịch bệnh) 

- 5 tuổi 2.345 100 2.087 258 

 

b) Các trường phổ thông 

Cấp học 
Tổng số huy 

động  
HS nữ 

So với 

tháng 

trước 

HS 

huyện 

khác 

đến 

HS đi 

huyện 

khác 

Nghỉ 

học 

Lí do 

khác 

Tiểu học 13.425 6.452 +03 18 14 00 01 

THCS 8.715 4.248 -21 02 22 01  

(01 học sinh lớp 2 TH Hà An mất - bệnh hiểm nghèo; 01 học sinh lớp 6  Trường 

THCS Phong Hải bỏ học;  Thực hiện chế độ thông tin báo cáo sĩ số không đúng lịch: 

Trường THCS Tiền An). 

1.2. Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ (PCGD, XMC) 

Kiểm tra công tác phổ cập, xóa mù chữ của các đơn vị, hoàn thiện hồ sơ để đề 

nghị công nhận kết quả phổ cập, xóa mù chữ năm 2021; tiếp tục cập nhật danh sách 

học sinh chuyển đi, chuyển đến ở các trường.  

1.3. Công tác xây dựng trường Chuẩn quốc gia (CQG) và KĐCLGD 

Các trường trong lộ trình công nhận lại chuẩn Quốc gia và kiểm định chất lượng 

giáo dục tiếp tục hoàn thiện hồ sơ, xây dựng thư viện đạt chuẩn để thực hiện quy 

trình công nhận đúng thời gian quy định.  

2. Hoạt động chuyên môn 

2.1. Giáo dục mầm non 

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục mầm non thực hiện một số nội dung sau: (1) 

Nghiêm túc triển khai các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về các biện pháp phòng, chống 

dịch bệnh Covid-19 của các cấp, ngành; phối hợp chặt chẽ với ngành y tế địa phương 

triển khai các biện pháp phòng, chống dịch; phân công giáo viên phụ trách nhóm, lớp 

nắm bắt cụ thể về tình hình sức khỏe của trẻ em trong thời gian trẻ em chuẩn bị tới 

trường, lớp; (2) Các cơ sở GDMN, GVMN tăng cường công tác tuyên truyền, phổ 

biến tới các bậc phụ huynh về ngân hàng video, tài liệu trực tuyến, các kênh thông tin 

có tổ chức hoạt động chăm sóc, giáo dục trẻ; hướng dẫn, trao đổi, chia sẻ, tư vấn và 

hỗ trợ phụ huynh thực hiện chế độ dinh dưỡng khoa học, hợp lý, lựa chọn những nội 

dung cốt lõi, cần thiết để tổ chức các hoạt động giáo dục, vui chơi phù hợp với trẻ, với 

điều kiện chăm sóc, giáo dục trẻ em tại nhà; (3) Thực hiện duy trì hoạt động kết nối 

giữa nhà trường với giáo viên, giáo viên với gia đình trẻ qua các kênh thông tin phù 

hợp nhằm kịp thời cập nhật tình hình và hỗ trợ phụ huynh trong chăm sóc, giáo dục 

trẻ tại nhà khi cần thiết. 
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- Phối hợp với các bộ phận kiểm tra công tác chuẩn bị các điều kiện đón học 

sinh trở lại trường học trực tiếp. 

- Chỉ đạo các cơ sở GDMN chủ động điều chỉnh kế hoạch các hoạt động chăm 

sóc, nuôi dưỡng, giáo dục học kỳ II, năm học 2021-2022 trong điều kiện phòng 

chống dịch. 

2.2. Giáo dục phổ thông 

a) Cấp Tiểu học 

- Các trường hoàn thành tổ chức chuyên đề cấp tổ, cấp trường học kì II theo kế 

hoạch, nhiệm vụ năm học. 

-  Chỉ đạo các nhà trường lập Kế hoạch dạy học trực tiếp từ ngày 14/02/2022 

sau kì nghỉ Tết Nguyên đán, hướng dẫn các nhà trường tổ chức tốt công tác đón học 

sinh trở lại trường, thực hiện tốt quy định phòng chống dịch bệnh covid -19 

theo quy định. 

- Thực hiện chuyên đề cụm môn Tiếng Anh HK2 tại trường TH Nguyễn 

Văn Thuần: Chuyên đề phát triển phẩm chất năng lực học sinh qua các kĩ năng 
đọc- viết trong giờ dạy Tiếng Anh lớp 2, lớp 4. 

- Điều chỉnh Kế hoạch dạy học xem xét phương án tổ chức dạy trực tuyến từ 

ngày 21/02/2022 theo Công văn 459/SGDĐT-VP ngày 20/02/2022 của Sở GDĐT 

v/v tổ chức dạy học nhằm đảm bảo an toàn và sức khỏe cho học sinh trước tình hình 

dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp và thời tiết rét đậm, rét hại. 

- Báo cáo hiệu quả sử dụng SGK lớp 1,2 năm học 2021-2022 về SGDĐT trước 

ngày 22/02/2022 trên cơ sở tổng hợp ý kiến của các cơ sở trường học trên địa bàn 

thị xã. 

- Giới thiệu Danh sách CBQL, giáo viên tham gia Hội nghị giới thiệu sách giáo 

khoa lớp 3 đối với các môn học (ngày 21 và 25/02/2022). 

- Hướng dẫn các nhà trường nghiên cứu, tìm hiểu các đầu sách giáo khoa lớp 3 

được BGDĐT phê duyệt để chuẩn bị tốt việc thực hiện lựa chọn SGK lớp 3 năm học 

2022-2023. Đề xuất, nộp biểu danh sách CBQL, GV tham gia chọn SGK lớp 3 năm 

học 2022-2023 nộp về SGDĐT trước ngày 22/02/2022. 

- Lập Danh sách giáo viên tham gia bồi dưỡng thường xuyên (nội dung 03) gửi 

ĐH Hạ Long phối hợp tổ chức tập huấn, bồi dưỡng. 

- Xây dựng Kế hoạch triển khai Chương trình GDPT đối với lớp 3 năm học 

2022-2023, hướng dẫn các nhà trường xây dựng Kế hoạch, chủ động triển khai tổ 

chức dạy học đối với lớp 3 năm học 2022-2023 tại đơn vị (thực hiện Công văn số 
400/KH-SGDĐT ngày 15/02/2022 của Sở GDĐT). 

b) Cấp THCS 

- Chỉ đạo công tác chuẩn bị cho việc dạy học trực tiếp ở các nhà trường trong 

tình hình mới theo chỉ đạo của Bộ Giáo dục và UBND tỉnh (trước ngày 14/02); Các 

trường thực hiện kế hoạch kiểm tra giữa kỳ II theo kế hoạch giáo dục đã xây dựng. 

-  Tiếp tục duy trì công tác ôn đội tuyển học sinh giỏi cấp tỉnh đối với 9 bộ môn: 

Toán,  Lý, Hóa, Ngữ Văn, Lịch Sử, Địa Lý, Sinh Học, Giáo dục công dân. 
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-  Tham dự kì thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh vào ngày 23/2/2022; cử cán bộ, 

giáo viên tham gia Hội đồng coi thi và chấm thi theo chỉ đạo của Sở GD&ĐT. 

- Chỉ đạo việc thực hiện chuyên đề cấp tổ, cấp trường, cấp cụm trường. Trong 

đó Cụm các trường THCS Lê Quý Đôn, Cộng Hòa, Tiền An tổ chức cuộc thi Đi tìm 

trạng nguyên cấp Cụm. 

- Tham gia Hội nghị giới thiệu sách giáo khoa lớp 7 đối với các môn học. 

- Hướng dẫn các nhà trường nghiên cứu, tìm hiểu các đầu sách giáo khoa lớp 7 

được Bộ GDĐT phê duyệt để chuẩn bị tốt việc thực hiện lựa chọn SGK lớp 6, lớp 7 

năm học 2022-2023. Tổng hợp kết quả đánh giá SGK lớp 7 nộp về Sở GDĐT. 

- Tham gia Hội đồng chọn SGK lớp 7 (10 giáo viên cốt cán các bộ môn Văn, 

Toán, Tiếng Anh, KHTN, GDCD, Thể chất, Mĩ thuật, Tin học, HĐTN HN, Công nghệ). 

- Hướng dẫn các trường tham gia khảo sát, đánh giá tình hình về tổ chức dạy 

học trực tuyến, dạy học trên truyền hình (100% các trường tham gia khảo sát theo 

yêu cầu của Sở GDĐT; Tham gia khảo sát của Bộ GDĐT 4 trường: Tiền Phong, Hà 
An, Liên Vị, Trần Hưng Đạo). 

- Kiểm tra việc thực hiện sinh hoạt chuyên môn theo cụm trường ở các 

cụm trường. 

3. Công tác Tài chính, Cơ sở vật chất - Kế hoạch - Tổng hợp 

3.1. Tài chính 

- Tiếp tục tham gia phối hợp với chuyên môn các cấp để kiểm tra việc thực hiện 

các khoản thu, việc sử dụng ngân sách tại một số trường trên địa bàn thị xã. 

- Phối hợp với bộ phận cơ sở vật chất rà soát nhu cầu trang thiết bị dạy học của 

các cơ sở giáo dục, xây dựng kế hoạch mua sắm năm 2022. 

- Thực hiện các nội dung chi hoạt động chuyên môn của ngành. 

3.2. Cơ sở vật chất - Kế hoạch - Tổng hợp 

- Phối hợp cùng Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng đôn đốc tiến độ thi công 

và đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh và giáo viên tại các công trình TH Yên 

Hải, TH Phong Cốc; nghiệm thu ban giao đưa vào sử dụng các công trình xây dựng: 

Mầm non Phong Cốc, TH Liên Vị, THCS Liên Vị, TH Ngô Quyền, TH Hiệp Hòa, 

TH Minh Thành. 

- Tổng hợp, duyệt kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2022-2023 của các cơ 

sở giáo dục trên địa bàn; hoàn thiện kế hoạch phát triển giáo dục thị xã báo cáo Sở 

Giáo dục và Đào tạo. 

- Hoàn thành thanh, quyết toán các công trình theo quy định.  

- Rà soát, tổng hợp nhu cầu mua sắm bổ sung trang thiết bị, đồ dùng dạy học, 

đầu tư cải tạo, sửa chữa năm 2022. Hoàn thành các thủ tục thanh lý tài sản năm 2021. 

- Tổng hợp số liệu báo cáo theo quy định. 

4. Tổ chức cán bộ - Chế độ chính sách - BHXH 

- Bổ nhiệm 01 cán bộ quản lý trường học qua thi tuyển (Phó Hiệu trưởng trường 

Tiểu học Liên Vị). 



 

 

 
5 

 

- Đề nghị bổ sung thêm 03 chỉ tiêu tuyển dụng viên chức giáo viên cấp THCS 

do 03 giáo viên thuyên chuyển công tác (Giáo viên Tin: 02; Giáo viên GDCD: 01). 

- Phối hợp với cơ quan Tổ chức-Nội vụ tham mưu UBND thị xã báo cáo Sở 

Giáo dục và Đào tạo tham gia dự thảo Thông tư hướng dẫn VTVL, cơ cấu viên chức 

theo CDNN và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở GDPT công lập. 

- Rà soát, tổng hợp chuyển đổi vị trí việc làm năm 2022 trong ngành Giáo dục 

theo kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 23/02/2022 của UBND thị xã Quảng Yên. 

- Tổng hợp hồ sơ đề nghị bổ nhiệm lại cán bộ quản lý đối với 02 trường hợp 

đến kỳ bổ nhiệm lại trong tháng 5/2022 (Mầm non: 01; THCS: 01). 

- Tổng hợp danh sách, hồ sơ nâng bậc lương trước thời hạn 6 tháng đầu năm 

2022 của toàn ngành báo cáo Cơ quan Tổ chức-Nội vụ thị xã; Phối hợp Cơ quan Tổ 

chức - Nội vụ xét nâng bậc lương thường xuyên, nâng phụ cấp thâm niên nhà giáo 

quý I/2022. 

5. Công tác thi đua và kiểm tra 

- Phối hợp chuyên môn kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh tại 100%các 

cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã. 

- Hoàn thành việc xây dựng kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật của ngành 

giáo dục thị xã. 

- Giải quyết 01 đơn thư theo quy định.  

6. Công nghệ thông tin; cải cách hành chính 

- Cập nhật tin tức, các văn bản và kế hoạch tháng của ngành trên trang thông 

tin điện tử.  

- Tiếp tục đôn đốc việc hoàn thiện đánh giá chuẩn nghề nghiệp của CB, GV 

trên phần mềm TEMIS. 

- Kiểm tra việc thực hiện  tổng kết học kì I năm học 2021-2022 phần mềm Smas 

và CSDL ngành. 

- Tiếp tục thực hiện việc niêm yết công khai 32 bộ thủ tục hành chính tại Trung 

tâm hành chính công của thị xã và tại trụ sở cơ quan phòng GD&ĐT, trên trang 

thông tin điện tử của Phòng GD&ĐT. Giải quyết các TTHC theo quy định. 

7. Công tác học sinh, sinh viên; các hoạt động khác 

 Chỉ đạo các cơ sở giáo dục thực hiện hiệu quả các nội dung: 

+ Phối hợp với địa phương tuyên truyền học sinh thực hiện tốt an toàn giao 

thông, an ninh trật tự, không tham gia các tệ nạn xã hội, chấp hành nghiêm luật pháp, 

các cấp độ phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại các cơ sở giáo dục. Tăng cường công 

tác tuyên truyền và tổ chức cho CB, GV, NV, học sinh kí cam kết không tàng trữ, sử 

dụng và đốt các loại pháo, không tham gia các tệ nạn xã hội, đảm bảo an toàn giao 

thông trong dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán. 

+ Tuyên truyền nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ 

học sinh và học sinh về phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước; phổ biến các 

kỹ năng sơ cứu, cấp cứu, ứng phó với các trường hợp tai nạn đuối nước và kỹ năng 

an toàn trong phòng chống tai nạn thương tích. Các trường học có những biện pháp 

tuyên truyền đảm bảo an toàn cho trẻ em và học sinh trong thời gian học trực tuyến. 
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+ Khắc phục các tồn tại theo Kết luận kiểm tra số 21/KL-SGDĐT ngày 

06/01/2021của Sở GDĐT kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị; công 

tác học sinh, sinh viên ngoại khóa giáo dục thể chất, thể thao và y tế trường học năm 

học 2020-2021. 

+ Tiếp tục tuyên truyền quản lý, khai thác, bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy 

sản tại các trường trên địa bàn thị xã; Triển khai dạy chương trình “An toàn giao 

thông cho nụ cười ngày mai”cấp THCS; Truyền thông về phòng, chống tệ nạn xã 

hội năm học 2020-2021. 

+ Tham gia Cuộc thi viết thư Quốc tế UPU lần thứ 51 (năm 2022) 

+ Triển khai cuộc thi Trạng nguyên nhí dành cho học sinh Tiểu học do Đài 

truyền hình Việt Nam tổ chức sản xuất. 

+ Liên tục theo dõi, tình hình thời tiết trong các đợt rét đậm rét hại có phương 

án chủ động các biện pháp đảm bảo sức khỏe và phòng chống rét đậm, rét hại cho 

học sinh. 

+ Tiếp tục tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ trong 

các cơ sở giáo dục năm 2022. 

+ Rà soát, thống kê trẻ từ 3 đến dưới 12 tuổi chuẩn bị cho công tác tiêm phòng 

theo chỉ đạo của thị xã (tổng số 22.346 trẻ). 

- Tổ chức Giải Điền kinh học sinh Tiểu học và Trung học cơ sở cấp thị xã (từ 

ngày 19/02/2022-26/2/2022). 

B.  PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 03/2022 

I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

- Tiếp tục triển khai đầy đủ, nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của các cấp về việc 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Chủ động xây dựng kế hoạch và triển khai dạy 

học trực tuyến khi dịch bệnh Covid-19 bùng phát. 

- Quản lý chặt chẽ sĩ số, sức khỏe học sinh, tiếp tục tuyên truyền các biện pháp 

về phòng chống dịch bệnh. Ổn định nền nếp, nâng cao chất lượng dạy và học ở các 

cấp học. 

- Tổ chức và tham gia các nội dung chuyên môn: Thi học sinh giỏi lớp 9 cấp 

tỉnh; Giải Điền kinh học sinh tiểu học và trung học cơ sở thị xã; tập luyện và tham 

gia thi đấu các môn giải Điền kinh học sinh phổ thông tỉnh Quảng Ninh năm 2022; 

giao lưu học sinh giỏi các cấp; tổ chức các chuyên đề theo kế hoạch.  

- Tuyên truyền kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, ngày Quốc tế Hạnh phúc 

20/3 và 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3. 

- Tiếp tục kiểm tra việc triển khai nhiệm vụ năm học; việc thực hiện kỷ luật, 

kỷ cương; xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh, bảo vệ môi trường tại các cơ sở 

giáo dục. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Phổ cập giáo dục - xóa mù chữ; xây dựng trường chuẩn Quốc gia  



 

 

 
7 

 

Các trường trong lộ trình công nhận lại chuẩn Quốc gia và kiểm định chất lượng 

giáo dục tiếp tục chuẩn bị các điều kiện để thực hiện việc tự đánh giá và đề nghị 

đánh giá ngoài đúng thời gian quy định. 

2. Hoạt động chuyên môn 

2.1. Giáo dục mầm non 

- Chỉ đạo các cơ sở GDMN thực hiện nghiêm túc công tác vệ sinh, khử trùng 

trường, lớp, đồ dùng, đồ chơi theo hướng dẫn của các cơ quan chức năng; chuẩn bị 

tốt mọi điều kiện bảo bảo an toàn sẵn sàng cho trẻ đi học trở lại. 

- Chỉ đạo các cơ sở GDMN tiếp tục chủ động điều chỉnh kế hoạch các hoạt 

động chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục học kỳ II, năm học 2021-2022 trong điều kiện 

phòng chống dịch. 

2.2. Giáo dục phổ thông 

a) Cấp Tiểu học 

- Tiếp tục chỉ đạo các nhà trường có kế hoạch tổ chức dạy học cho học sinh căn 

cứ công văn, hướng dẫn của các cấp phù hợp với tình hình diễn biến dịch bệnh covid-

19 kéo dài. 

- Hướng dẫn các nhà trường thực hiện đề xuất chọn lựa SGK theo 

TT25/BGDĐT. Tổng hợp kết quả đề xuất chọn sách giáo khoa lớp 3 sử dụng trong 

năm học 2022-2023 của các đơn vị, báo cáo SGDĐT. 

- Đề xuất, lập Danh sách giáo viên dự kiến phân công dạy học lớp 3 năm học 

2022-2023 tham gia tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn gửi SGDĐT trước 06/03/2022. 

- Tổ chức kiểm tra định kì giữa kỳ II môn Toán, Tiếng Việt lớp 4, 5; đánh giá 

kết quả học tập, năng lực, phẩm chất học sinh giữa học kỳ II năm học 2021-2022. 

b) Cấp THCS 

- Chỉ đạo các nhà trường chủ động xây dựng kế hoạch đảm bảo an toàn cho 

học sinh đi học tập trung tại trường (theo Công văn 523/SGDĐT-VP ngày 

25/02/2022 của Sở GDĐT). Tổ chức ôn tập, rà soát kiến thức học sinh đã học qua 

internet, đối sánh kết quả qua các bài kiểm tra để có các giải pháp phù hợp giúp đỡ 

học sinh củng cố kiến thức thực hiện đầy đủ các bài kiểm tra theo quy định của Bộ 

GDĐT về đánh giá xếp loại học sinh; đồng thời quán triệt nghiêm túc các phương 

án phòng, chống dịch Covid-19 với tinh thần ngày càng nền nếp hơn và đi vào 

chiều sâu. 

- Tổ chức Hội thi “Họa sĩ tương lai” (có văn bản hướng dẫn riêng). 

- Chỉ đạo các nhà trường tổ chức kiểm tra định kì giữa kỳ II đối với các lớp 6, 

7, 8, 9. 

3. Công tác tài chính, cơ sở vật chất, kế hoạch, tổng hợp 

3.1. Tài chính 

- Thực hiện công tác thẩm định quyết toán ngân sách năm 2021 đối với các trường 

MN, TH, THCS trực thuộc. 

- Tổng hợp nhu cầu bổ sung kinh phí tăng phụ cấp thâm niên nhà giáo do điều chỉnh 

mức hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo cấp Mầm non. 
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- Thực hiện các nội dung chi hoạt động chuyên môn của ngành. 

3.2. Cơ sở vật chất - Kế hoạch - Tổng hợp 

- Phối hợp cùng Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng đôn đốc tiến độ thi công 

và đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh và giáo viên tại các công trình TH Yên 

Hải, TH Phong Cốc; nghiệm thu ban giao đưa vào sử dụng các công trình xây dựng: 

Mầm non Phong Cốc, TH Liên Vị, THCS Liên Vị, TH Ngô Quyền, TH Hiệp Hòa, 

TH Minh Thành. 

- Duyệt Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2022-2023 tại Sở GD&ĐT (ngày 

04/03/2022). 

- Tiến hành các thủ tục mua sắm bổ sung trang thiết bị, đồ dùng dạy học, đầu 

tư cải tạo, sửa chữa năm 2022. 

- Tổng hợp số liệu báo cáo theo quy định. 

4. Tổ chức cán bộ - Chế độ chính sách - BHXH 

- Hướng dẫn các trường xét công nhận hết thời gian tập sự đối với viên chức 

tuyển dụng ngày 01/12/2021. 

- Phối hợp với Cơ quan Tổ chức-Nội vụ thực hiện quy trình lấy phiếu tín nhiệm 

đề nghị bổ nhiệm lại đối với 02 trường hợp đến kỳ bổ nhiệm lại trong tháng 5/2022. 

- Tổng hợp danh sách, hồ sơ nâng bậc lương thường xuyên, nâng phụ cấp 

thâm niên nhà giáo quý II/2022; xét hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo lần đầu 6 

tháng đầu năm 2022. Tiếp tục giải quyết chế độ chính sách đối với cán bộ, giáo 

viên, nhân viên. 

5. Công tác thi đua và kiểm tra 

- Phối hợp chuyên môn kiểm tra nhiệm vụ năm học; tham mưu kiểm tra một số 

chuyên đề theo kế hoạch. 

- Phối hợp với chuyên môn THCS chuẩn bị điều kiện tổ chức Hội thi giáo viên 

THCS chủ nhệm giỏi cấp thị xã. Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo viên THCS 

chủ nhiệm lớp giỏi cấp thị xã. 

- Giải quyết đơn thư theo quy định (nếu có). 

6. Công nghệ thông tin; cải cách hành chính 

- Cập nhật tin tức, các văn bản có liên quan đến hoạt động của ngành trên trang 

thông tin điện tử.  

- Kiểm tra việc triển khai tập huấn phần mềm Soạn giáo án điện tử AVINA cho 

các cấp học. 

- Tập huấn trực tuyến phần mềm QLTH (Smas). 

- Tiếp tục thực hiện việc niêm yết công khai 32 bộ thủ tục hành chính tại Trung 

tâm hành chính công của thị xã và tại trụ sở cơ quan phòng GD&ĐT trên trang thông 

tin điện tử của Phòng GD&ĐT. Giải quyết các TTHC theo quy định (nếu có). 

7. Công tác học sinh, sinh viên 

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục thực hiện nghiêm túc Kế hoạch học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022; Kế hoạch công tác phổ biến, 

giáo dục pháp luật năm 2022 của ngành Giáo dục;Thực hiện Kế hoạch về triển khai 
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công tác giáo dục ATGT trong trường học năm 2022; Công tác phòng, chống tội 

phạm; tệ nạn xã hội năm 2022; Công tác tuyên truyền miệng và hoạt động báo cáo 

viên năm 2022. 

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục thực hiện hiệu quả một số nội dung: 

+ Phối hợp với địa phương tuyên truyền học sinh thực hiện tốt an toàn giao 

thông, an ninh trật tự, không tham gia các tệ nạn xã hội, chấp hành nghiêm luật pháp, 

thực hiện tốt các cấp độ trong công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 (theo Công 

văn 523/SGDĐT-VP ngày 25/02/2022 của Sở GDĐT về việc tổ chức dạy học nhằm 

đảm bảo an toàn sức khỏe cho học sinh trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh 

COVID-19). 

+  Liên tục theo dõi, tình hình thời tiết trong các đợt rét đậm rét hại có phương 

án chủ động các biện pháp đảm bảo sức khỏe và phòng chống rét đậm, rét hại cho 

học sinh; 

+ Thường xuyên tuyên truyền nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân 

viên, cha mẹ học sinh và học sinh về phòng, chống tai nạn đuối nước; phổ biến các 

kỹ năng sơ cứu, cấp cứu, ứng phó với các trường hợp tai thương tích, nạn đuối nước 

và kỹ năng an toàn trong môi trường nước cho học sinh.  

- Có các biện pháp tuyên truyền nâng cao ý thức thực hiện an toàn giao thông 

của cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh sau Tết Nguyên đán. 

- Tiếp tục tham gia Cuộc thi Online Học sinh với An toàn thông tin 2022 (theo 

Công văn số 519/SGDĐT-VP ngày 24/02/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo). 

- Tham gia giải Điền kinh học sinh phổ thông cấp tỉnh năm học 2021-2022 

(theo kế hoạch của Sở GD&ĐT). 

8. Công tác khác: Thực hiện các hoạt động khác theo chỉ đạo của Ủy ban nhân 

dân thị xã, Sở Giáo dục và Đào tạo./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Lãnh đạo PGD&ĐT (C/đ); 

- Các bộ phận công tác PGD&ĐT (T/h); 

- Lưu: VT (01). 

TRƯỞNG PHÒNG 
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